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Yayın İlkeleri 
1- Dergide yayımlanması istenen yazılar İslam Hukuku ile ilgili olmalıdır: İslam hukuku ile ilgili 
çağdaş bir problem, İslam hukuk tarihi, edebiyatı, son dönem, daha önce yaşamış ya da çağdaş
İslam hukukçularının ve eserlerinin tanıtımı, önceki fukahanın yazmış oldukları risalelerin neşri 

ve tercümesi, sempozyum ve tez değerlendirmeleri vb. konularda olmalıdır. 
2- Araştırma ilmî metotlara uygun olmalıdır. 

3- Araştırmaya İngilizce veya Arapça özet eklenmelidir. 
4- Araştırmalar hakemlerin (en az iki hakem) olumlu görüşünden sonra yayımlanır. 

5- Dergide yayımlanan yazıların dil ve içerik bakımından sorumluluğu yazarlarına aittir. 
6- Yayımlanmayan yazılar sahiplerine iade edilmez. 

 
Principles and Regulations For Publication 

1- Research submitted for publication, should be based on Islamic jurisprudence 
2- Research should concentrate on issues, 

-questions and contemporary problem, 
-history of Islamic jurisprudence, 

-its literature, 
- past and contemporary Islamic legists, dealing with Islamic subjects, with their works, 

-critical publications and translations of treatises (unpublished manuscripts) of the past Islamic 
legists / jurists about various subjects, 

-notes on symposiums, conferences, congresses or theises  etc. 
3- Research should be followed scentific methods. 

4- A satisfied abstract shold be attached to the research to be translated into English or Arabic. 
5- Researches should be arbitrated by Islamic legists/jurists according to methods which 

indicates principles and procedures of arbitration 
6- The opinions expressed in the articles are solely those of the authors 

7- Researches which not published, will not be returned. 
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Editör’den 
İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi’nin 9. sayısı da öncekiler gibi İs-

lam hukukunun çeşitli alanlarına ait değerli yazılarla birlikte araştırmacıla-
rın ve okuyucuların istifadesine sunulmak üzere hazırlanmış bulunmaktadır.  

Bu sayıda ilk makale Prof. Dr. Mehmet ERDOĞAN’a ait. Bu yazısında 
Şerîa’da Arabî karakterler taşıyan hususların bulunduğunu ve bu yönüyle 
her haliyle evrensel olmadığını; yerellikten evrenselliğe dönüşümün sağlana-
bilmesinde olan ile olması gerekenin arasının ayrılmasının ve bunları ayni-
leştirmekten sakınılmasının zorunlu olduğunu, nasların örfe bina edilmiş
olabileceği telakkisinin bu alanda bir esneklik sağladığını örnekleriyle ele 
almakta, biri merkezden çevreye, diğeri de çevreden merkeze doğru evrensel-
lik ve yerellik arasındaki ilişkiyi örf bağlamında değerlendirmektedir. Üze-
rinde derin düşünmeyi gerektiren ilgi çekici bir yazı. Bu sayıda diğer ilginç 
bir yazı da Dr. Tuncay BAŞOĞLU’nun Hıristiyan Hukuku ile ilgili yazısı. Ma-
kalede, tarihî gelişimi içerisinde ve önde gelen Hıristiyan teologların bakış 
açısından Hıristiyan hukuk anlayışlarını ortaya koyma ve Hıristiyanlık ve 
hukuk ilişkisini yorumlama amaçlanmaktadır. Bu çerçevede Hıristiyanlığın
kendisine ait bir hukuk ilminin ve hukuk nizamının varlığı ve mahiyeti irde-
lenmektedir. Prof.Dr. Mustafa UZUNPOSTALCI İslam Hukuk usulünün en 
temel konularından birisi olan ehliyeti daraltan veya ortadan kaldıran sebep-
leri efradını câmi ağyarını mani bir şekilde irdelemekte; Doç. Dr. Sabri 
ERTURHAN İslâm hukukunda suçla mücadele yöntemlerini genişçe sayılabi-
lecek ölçüde ele almaktadır. Erturhan, sonuç olarak İslam hukukunun bu 
yönde getirdiği tedbirlerin ve izlenmesini öngördüğü yöntemlerin, orijinal, 
vakıaya mutabık/realist, rasyonel ve amacı gerçekleştirici nitelikte olduğunu 
belirtmektedir. İslam DEMİRCİ Osmanlı Devleti’nin en temel kurumlarından 
birisi olan Meşîhat makamında Fetva odasına bağlı olarak oluşturulan Te’lîf-
i mesail şubesini ele almakta ve fonksiyonlarına yer vermektedir. Bu çalışma 
hem hukuk tarihine ışık tutmakta hem de fıkıh-hayat ilişkisine bakış nokta-
sında önemli bir tecrübeyi gözler önüne sermektedir. Bu sayımızda İslam 
Hukuk Tarihi’nin en önemli şahsiyetlerinden olan İmam Muhammed ile ilgili 
iki yazı bulunmaktadır. Bunlardan birisi Dr. Ahmet DURAN’a ait ve İmam 
Muhammed’in hayatı ve eserlerini takdim ederek fıkıh tarihinin örnek bir 
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şahsını tanıtmakta, Dr. Ali PEKCAN da el-Hucce adlı eseri bağlamında onun 
hukuk metodolojisini ele almakta, teorinin pratiğe nasıl yansıdığını bizzat 
kendi eserinden hareketle ortaya koymaktadır. Necmettin KIZILKAYA İslam 
hukuk literatürünün önemli türlerinden birisi olan Furûk kavramı ve 
edebiyetını tanıtan değerli bir yazıyı tercüme ederek okuyuculara sunmakta-
dır. Muhammet Ali DANIŞMAN’da İslam hukukunun önemli şahsiyetlerinden 
İbn Kayyim el-Cevziyye’nin özel olarak öfke halindeki boşamanın genel an-
lamda da irade dışı boşamaların hükmünü geniş şekilde ele aldığı risalesini 
tercüme ederek güncelliğini sürekli korumuş bir problemin çözümü yönünde 
değerli katkı sunmaktadır. Dr. Şevket TOPAL Muhammed Raşid 
Kudretullah’ın ‘Kur’ân’da emir ve nehiy kavramlarını konu alan risalesini 
notlar ilavesiyle sadeleştirerek okuyucuyla buluşturmaktadır. Semâ‘în 
HÂLİDÎ de İmam Malik’in el-Muvatta’ adlı meşhur hadis kitabındaki fıkıh
metodunu tespite çalışmaktadır. Dr. Ali PEKCAN Hanefî Ekolünde Makasıd
Düşüncesi adlı makalesinde makâsıd düşüncesiyle daha çok Hanefîlerin dı-
şındaki üç sünnî fıkıh mezhebine mensup alimlerin ön plana çıktığını, bunun 
da Hanefî mezhebinin bu konuya teorik ve pratik tarzda hiç temas etmediği
gibi bir anlamaya sebebiyet verdiği tespitinden sonra bu hususun böyle ol-
madığını bizzat Hanefîlerin kendi eserlerinden hareketle ortaya koymaktadır. 
Y. Doç. Dr. Menderes GÜRKAN da Maliki mezhebi fakihi Kâdî Abdülvahhâb 
el-Bağdâdî’nin kısa bir hayat hikayesinden sonra “el-Ahkâmü’l-Hamse/Beş
Hüküm”e ilişkin kaleme aldığı iki risalesinin (1.Takdîmu’l-Maûne ve 
2.Takdîmu’t-Telkîn) Türkçe’ye çevirisini sunmakta ve böylece fıkıh usulüne 
değerli bir katkıda bulunmaktadır. Yine Hasan ÖZER de ünlü İslam alimi 
Kâfiyeci’nin hayatı ve esrlerini tanıttıktan sonra onun fıkıh usulüne dair 
değerli bir risalesini gün yüzüne çıkarmaktadır. Prof. DR. Nihat DALGIN son 
zamanlarda gündeme gelmiş özel günlerde kadınların ibadeti konusunu ele 
almakta ve İslam hukuk metodolojisi açısından problemi çözümlemektedir. 
Muhittin ÖZDEMİR ünlü Şâfi‘î fakihi Mâverdî’nin el-Hâvi’l-kebîr’inden ehl-i 
kitap kadınlarla evlilik bölümünü tercüme ederek okuyucu ile buluşturmak-
tadır. 

Kitap tanıtımı ve değerlendirmeleri bölümünde de klasik kaynaklar ve 
modern araştırmalardan örnekler sunulmaktadır. 

Bu sayımızın da hayırlara vesile olması dileklerimizle… 
 

Prof. Dr. Saffet KÖSE  
 


